Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е (Проект)

от    .11.2019 №

р.п. Парфино

О внесении изменений в
Положение о земельном налоге

 В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской

Федерации,  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Парфинского городского поселения

 Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о земельном налоге на территории

Парфинского городского поселения, утвержденное решением Совета

депутатов Парфинского городского поселения от 05.10.2007 № 53 «Об

утверждении Положения о земельном налоге» следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Пункт 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости

земельного участка в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

consultantplus://offline/ref=CC69E3288D48DD746EEF99E073AF81BD4F3367DB193B7460C3D60A7F4517D901F9606DB7F0F16EB91C89C96312605101DF9AA6A27F3572q5ZAH
consultantplus://offline/ref=3C13E6EBF17F97D5496BB685814CE759246C1ED2E3EBBEA17D5C359363880D36D2C2422501437E5DF4754CD62C7E303F542A68C09883B716c5vDH
consultantplus://offline/ref=3C13E6EBF17F97D5496BB685814CE759256718DAE6EFBEA17D5C359363880D36D2C2422501437F5DFC754CD62C7E303F542A68C09883B716c5vDH

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

 не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков

общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля

2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»;

предназначенных для размещения административных и офисных зданий,

объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения,

физической культуры и спорта, культуры, искусства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, в том числе:

- в отношении земельных участков, из земель сельскохозяйственного

назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства;

- в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных)

для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества,

а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ, используемых в

предпринимательской деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее

1-го числа очередного налогового периода.

        3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                             Е. В. Шмелева

consultantplus://offline/ref=E8177A6093101DB2240A497F00FC8AD218D651230B709C522479B63F4277506D3A638E8F04F510C473DD185768KDwBI
consultantplus://offline/ref=9D06DAFB1A3CD590D8345DBA5E885EEA7ED035BFB12F429529126D1114CBB2921F8E9972430E9E2C876B4F75EBF43B0F0F6F8D42B718A44BI5FBP
consultantplus://offline/ref=E8177A6093101DB2240A497F00FC8AD218D651230B709C522479B63F4277506D3A638E8F04F510C473DD185768KDwBI

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта решения Совета депутатов городского поселения

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге»

Дата
поступления на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Первый заместитель Главы

администрации О. В. Михайлова

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

Администрации муниципального
районаЕ. Н. Чернова

 Заведующий отделом правовой и

кадровой работы Администрации

муниципального района

И.В. Кучерова

 Председатель Контрольно-счетной

палаты муниципального района

Е. В. Сорокина

 Глава городского поселения

Е. Н. Большакова

 Межрайонная ИФНС России по

Новгородской области (по

согласованию)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

               решения Совета депутатов городского поселения от                     №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге»

№ п/п
Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти области и др.)

Количество
экземпляров

1. Совет депутатов городского поселения 1

2.

комитет финансов Администрации

муниципального района 1

3.

Контрольно-счетная

палата муниципального района 1

4.

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации

муниципального района 1

5

Межрайонная ИФНС России по

Новгородской области 1

Итого  5